PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 112/2018/DG - Manaus, 27 de abril de 2018

   O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58 -  e

inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente

designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 2/2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -

Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o disposto na  Atas de Registro de Preços nºs. 06, 07, 08, 09, 10 e

11/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº 50/2018 na   MA-986/2017.

R E S O L V E

I -  DESIGNAR os servidores ANTONIO CARLOS DOS SANTOS BERTOLLO, Auxiliar

Judiciário –  ADM- Mecânica, Chefe da Seção  de Manutenção de Bens Moveis e Imóveis, Classe- C -

Padrão NI- C13- Função- FC-05, (Gestor ), LUIS CLÁUDIO DOS SANTOS CORRÊA, Técnico

Judiciário, ADM-  Telefonia- Assistente-Chefe da Seção de Manutenção de Bens Móveis e Imóveis,

Classe - C - Padrão- NI-C13- Função- FC-03, (Gestor substituto) ,  NERTAN RUBENS BEZERRA DE

ARAÚJO, Técnico Judiciário,  ADM- Transporte-  Assistente III do Gabinete da Diretoria-Geral-  Classe-

C- Padrão- NI- C13- Função- FC-03,  (Fiscal)  e RAIMUNDO NONATO DE SOUZA RIBEIRO, Auxiliar

Judiciário, ADM-  Telecomunicações e Eletricidade- Classe - C, Padrão- NA-C13, (Fiscal Substituto) ,

nas Atas de Registro de Preços acima referenciada, referente ao Pregão Eletrônico Nº 50/2018, nos

termos da  Lei nº  8.666/93, e alterações posteriores, bem como da Lei nº  10.520/02 e  Decreto nº

7.892/13 e demais normas aplicáveis, tendo como objeto, registro de preços para eventual fornecimento

de Materiais para manutenção corretiva e preventiva no cabeamento estruturado do sistema de redes

de computadores e telefonia, nos imóveis em que funcionam as atividades do Tribunal Regional do

Trabalho da 11ª Região (Amazonas e Roraima), tendo como Órgão Gerenciador:  TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO e Fornecedora : RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA

AMAZÔNIA LTDA- EPP, CONECTROM LTDA- EPP, SOLARIS TE LEINFORMÁTICA LTDA-EPP,

LLED SOLUÇÕES INSTALAÇÕES E REFORMAS LTDA-EPP, LANC ONEX TECNOLOGIA

COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO- EIRELI-ME E J .E DE SOUZA JÚNIOR-ME  na  MA-

986/2017.

Dê-se ciência.
Publique-se.

                      assinado eletronicamente

         ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região

 ml